Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 4433/2018

Sugere ao Poder Executivo que
proceda com estudos para melhoria
na conexão da internet na UBS Dr.
Carlos Perez na Rua 23 de maio,
196 – 31 de Março, neste município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal,

                   Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente que seja realizado estudos para a melhoria da conexão de internet
na UBS Dr. Carlos Perez, neste município.

Justificativa:

                  Conforme relatos de munícipes que informaram ter dificuldades

para agendamento. Este vereador esteve no local e segundo relatos a internet

utilizada pela Unidade não funciona adequadamente e tem trazido muitos

problemas para agendamentos, acesso aos prontuários, impressão de

receitas, exames, entre outros, gerando atrasos nos atendimentos e até

suspensão dos agendamentos.

Por isso, solicitamos com URGÊNCIA o serviço de verificação e

melhorias na conexão da internet na Unidade Básica no bairro 31 de Março.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 10 de Setembro de 2.018.

Marcos Antônio Rosado Marçal

Marcos Rosado
-vereador-